
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

  
 

Αγ. Παρασκευή, 30-01-2023 
Αρ. Πρωτ. : Φ.19.1/1353 

Ταχ. δ/νση : Λ. Μεσογείων 324 
Ταχ. Κωδ. : 153 41, Αγ. Παρασκευή 
Πληροφορίες : Δανιά Μ., Γιαννάτου Γ. 
Τηλέφωνο : 2106084714, 2106004801 
Ιστοσελίδα : http://dide-v-ath.gr 
E-mail  : grekth@dide-v-ath.att.sch.gr 

  

 

Θέμα: «Ορισμός ορίων σχολικών περιφερειών των Δημοσίων Γυμνασίων και Γενικών 

Λυκείων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας του σχ. έτους 2023-

2024» 

 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ        

                                                  Ο Διευθυντής Δ.Ε. Β΄ Αθήνας     

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αριθμ. 170405/Γ1/28-12-2021 (ΦΕΚ τ. Β΄ 6273/28-12-2021) Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών  
Εκπαίδευσης», 
2. Την υπ΄ αριθμ. 79942/ΓΔ4/31-05-2019 (ΦΕΚ 2005, τ.Β΄/31-05-2019) Υπουργική 
Απόφαση του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης 
της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 
3. Τα έγγραφα και τις αποφάσεις των Δημοτικών Επιτροπών Παιδείας των Δήμων 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, 
4. Τη χωρητικότητα των Δημοσίων Γυμνασίων και Γενικών Λυκείων αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, 
5. Τον αριθμό των μαθητών που θα αποφοιτήσουν από τα αντίστοιχα Δημοτικά Σχολεία 

των Δήμων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας      

                             

                                                           Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε τα όρια των σχολικών περιφερειών των Δημοσίων Γυμνασίων και Γενικών 

Λυκείων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας του σχ. έτους 2023-

2024, ως εξής: 

mailto:grekth@dide-v-ath.att.sch.gr


2 
 

 

                            
ΟΡΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 2022-2023 

 
Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΟΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 1o Γυμνάσιο Αγ. 
Παρασκευής 
(Αιτωλίας 31) 
 

Ηπείρου (μονά), Ελευθερίου Βενιζέλου (όχι), Καραϊσκάκη (όχι), Επτανήσου 
(μονά), Προφ. Ηλία (μονά), Πελοποννήσου (ζυγά), Αιγαίου Πελάγους 
(ζυγά), Έαρος (μονά-ζυγά), Τρωάδος  (μονά-ζυγά), Ευαγγελιστρίας (μονά-
ζυγά), Μεσογείων (ζυγά). 
 

2 2o Γυμνάσιο Αγ. 
Παρασκευής 
(Νεαπόλεως 7) 
 

Μεσογείων (ζυγά), Ευαγγελιστρίας (όχι), Τρωάδος (όχι), Έαρος (όχι), 
Αιγαίου Πελάγους (μονά), Πελοποννήσου (μονά), Νεαπόλεως, Αιγαίου 
Πελάγους, Γραβιάς, Τρικάλων, Δυτ. Περιφερειακή Υμηττού. 
 

3 3o Γυμνάσιο Αγ. 
Παρασκευής 
(Δερβενακίων & 
Καράγιωργα)  
 

Γαρυττού, Αλ. Παναγούλη, Παπαρρηγοπούλου (μονά), Συνταγματάρχου 
Ψαρρού (ζυγά), Κανάρη (μονά), Αναξαγόρα (μονά-ζυγά), Ψαρρών (μονά-
ζυγά), Δημητρίου Γούναρη (μονά), Χαλανδρίου (μονά), Μεσογείων(μονά), 
Σουλίου (ζυγά).  

4 4o Γυμνάσιο Αγ. 
Παρασκευής 
(Δημοκρατίας 1 & 
Θρασυβούλου) 
 

Παπαρρηγοπούλου (ζυγά), Συνταγματάρχου Ψαρρού (μονά), Κανάρη 
(ζυγά), Αναξαγόρα (όχι), Ψαρρών (όχι), Δημητρίου Γούναρη (ζυγά), 
Χαλανδρίου (ζυγά), Λ. Μεσογείων (μονά), Περιφερειακή Υμηττού , Αλ. 
Παναγούλη. Επιπλέον, το τμήμα που ανευρίσκεται ανατολικά της 
Περιφερειακής Υμηττού, μέχρι την Αττική οδό και μέχρι τα όρια του Δήμου 
Γέρακα.  
 

5 5o Γυμνάσιο Αγ. 
Παρασκευής 
(Καραϊσκάκη & 
Αρκαδίου) 
 

Ηπείρου (ζυγά), Ελ. Βενιζέλου (μονά-ζυγά), Καραϊσκάκη (μονά-ζυγά), 
Επτανήσου (ζυγά), Πρ. Ηλία (ζυγά), Πελοποννήσου (ζυγά), Νεαπόλεως 
(μονά-ζυγά), Σύμης (μονά-ζυγά), Κυκλάδων, Κριεζώτου, Αρκαδίου (μονά), 
Μεσογείων (ζυγά). 
 

6 2ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου 
 (Μεγάλου 
Αλεξάνδρου 125) 
 

Κηφισίας, Πεντέλης, Δημοκρατίας, όρια Δήμου Αμαρουσίου - Μελισσίων 
(Χρυσάνθου Τραπεζούντος, Ελικώνος, Μ. Χατζηδάκη, Αγ. Γερασίμου), 
Σισμανογλείου, Σποράδων, Ειρήνης, Μεσογείων, Εθνικής Αντιστάσεως, 
Κονίτσης (οι μαθητές επί της Κονίτσης να πηγαίνουν στο 2ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου). 
 

7 3ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου  
(Κατσώνη και 
Ύδρας) 

Κηφισίας, όρια Δήμων Κηφισιάς – Αμαρουσίου (Αθηνάς, Μεσολογγίου, 
Θεσσαλονίκης, Πόντου, Άρεως, Μιαούλη), σύνορα Πεύκης - Αμαρουσίου 
(Ιωαννίνων, Κυζιρίδη, Πίνδου, Αισώπου, Β. Αλεξάνδρου, Ανταίου, 
Παρμενίδη, Βασ. Παύλου, Ναυαρίνου, Ναυμάχων, Υψηλάντου, Τήνου, 
Ναούσης, Βύρωνος, Αγρινίου), Αττική οδός, Νεραντζιωτίσσης. 
 

8 4ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου   
(Ν. Ζεκάκου 3) 
 

Κηφισίας,  Κονίτσης (οι μαθητές επί της Κονίτσης να πηγαίνουν στο 2ο 
Γυμνάσιο Αμαρουσίου), Εθνικής Αντιστάσεως, Μεσογείων, Ειρήνης, 
Σποράδων, Σισμανογλείου, όρια Δήμου Μελισσίων - Αμαρουσίου, όρια 
Δήμου Βριλησσίων - Αμαρουσίου (Ρέμα Χαλανδρίου), Αττική Οδός. 
 
 



3 
 

9 5ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου 
 (Ευκαλύπτων 39 
- Κτήμα Βορρέ) 
 

Κηφισίας, Πεντέλης, Όρια Δήμου Μελισσίων, Όρια Δήμου Κηφισιάς. 

10 6ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου 
 (Ολυμπίας 40) 
 

Κηφισίας, Σουρή, Βασιλίσσης Όλγας, Νεραντζιωτίσσης, Αττική οδός, 
Λεωφόρος Κύμης, Νεραντζιωτίσσης, Αμαρυσίας Αρτέμιδος. 

11 7ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου  
(Σάμου και 
Μονεμβασίας) 

Κηφισίας, Αττική Οδός, Όρια Δήμου Αμαρουσίου με Δήμο Χαλανδρίου 
(Κορυτσάς, Ροδοδάφνης, Γαζίας - πρώην Νυμφών, Ακακιών, Χρυσανθέμων 
(όχι), Σάμου, Διοφάντους-πρώην Κύπρου, Αμαρουσίου Χαλανδρίου, 
Παραδείσου, Ξενίας, Νίκης, Σεφέρη(όχι), Γιάννη Σταυρουλάκη-πρώην 
Παντανάσσης. 
 
 

12 8ο Γυμνάσιο 
Αμαρουσίου  
(Νίκης 46) 
 

Σπύρου Λούη, Πιτταρά, Αμαρυσίας Αρτέμιδος, Κηφισίας, Καποδιστρίου, 
Όρια Δήμου Ν. Ιωνίας, Αγ. Γεωργίου. 
 

13 1ο Γυμνάσιο 
Βριλησσίων 
(Θεσσαλίας και 
Μακεδονίας) 
 

Λ. Πεντέλης από τον αριθμ. 2 έως 70, παράδρομος Αττικής οδού (από Λ. 
Πεντέλης έως Αγ. Αντωνίου), Αγίου Αντωνίου, Π. Μπακογιάννη από τον  
αριθμ. 48 έως 64, Θερμοπυλών από τον αριθμ. 32  έως 52 (Μπακογιάννη 
έως Πίνδου), Πίνδου από τον αριθμ. 2 έως 40 (Θερμοπυλών έως Πεντέλης). 
 
 

14 
 
 
 

2ο Γυμνάσιο 
Βριλησσίων 
(Ταϋγέτου και 
Ροδόπης) 
 

Παράδρομος Αττικής οδού (Λ. Πεντέλης έως Ρεματιάς), Ρεματιάς (από τον 
παράδρομο της Αττικής οδού έως Μυκηνών), Mυκηνών (από Ρεματιάς ως 
Λ. Πεντέλης), Λ. Πεντέλης (Μυκηνών ως Κισσάβου), Κισσάβου από τον 
αριθμ. 2 έως 40 (από Λ. Πεντέλης έως Θερμοπυλών), Θερμοπυλών από τον 
αριθμ. 43Α έως 109 (από Κισσάβου έως Πίνδου), Πίνδου από αριθμ. 1 έως 
55 (Θερμοπυλών έως Λ. Πεντέλης), Λ. Πεντέλης. 
 

15 3ο Γυμνάσιο  
Βριλησσίων  
(Β. Ηπείρου και 
Αγιάσου) 
 

Λ. Πεντέλης (από 140 και άνω), Παπαφλέσσα, Σολωμού, Καλαβρύτων, 
Βριλησσού, Νέστου, Ιππολύτου, Αμαζόνων, Πόντου(Έβρου), Μπακογιάννη 
από τον αριθμ. 61 έως 87Α (από Έβρου έως Θερμοπυλών), Θερμοπυλών 
από 52 έως 116 (Μπακογιάννη έως Κισσάβου), Κισσάβου από τον αριθμ. 2 
έως 40 (Θερμοπυλών έως Λ. Πεντέλης). 
 

16 1ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 
(Πεύκων 50) 
 

 Αττική οδός, Ελευσινίων, Δρυάδων, Λεωφόρος Ηρακλείου, 
Καρακωνσταντίνου(μονά), Κουντουριώτου, Μακρυωνίτου(ζυγά), 
Ελευθερίου Βενιζέλου, Πολυτεχνείου, Πρασίνου Λόφου, Στ. 
Καραγιώργη(μονά), Ποσειδώνος, Πλατεία Μανδηλαρά(από Ποσειδώνος 
έως Ηρακλειδών), Ηρακλειδών, Παναγιώτη Μικροπούλου (μονά - ζυγά), 
Κηφισίας, Ανατολής, Ματρώζου, Αυγής, Νέστορος, Μακεδονίας, 
Κολοκοτρώνη, Φιλικής Εταιρείας. 
  

17 4ο  Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 
(Κηφισίας 32 και  
Ανάφης) 
 

Αττική Οδός, Φιλικής Εταιρείας, Κολοκοτρώνη, Μακεδονίας, Νέστορος, 
Αυγής, Ματρώζου, Ανατολής, Κηφισίας, Παναγιώτη Μικροπούλου(όχι), 
Ηρακλειδών, Σωτ. Πέτρουλα, Κασταμονής, Φιλοθέης, Αφροδίτης, 
Παπαϊωάννου, Μαρίνου Αντύπα, Λεωφ. Κύμης.  
 



4 
 

18 5ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 
(Πλαπούτα 67) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται βόρεια της Αττικής 
Οδού, εντός του Δήμου Ηρακλείου.  

19 6ο Γυμνάσιο 
Ηρακλείου 
(Ευριπίδου 9)  
  
 

Πεύκων, Καρκαβίτσα, Κανάρη, Ναυαρίνου, Μιαούλη, Βάκχου, Αγ. 
Νεκταρίου, Δρυάδων, Λεωφόρος Ηρακλείου, Καρακωνσταντίνου(ζυγά), 
Κουντουριώτου, Μακρυωνίτου(μονά), Ελευθερίου Βενιζέλου, 
Πολυτεχνείου, Πρασίνου Λόφου(έως το νούμερο 12), Στ. 
Καραγιώργη(ζυγά), Ποσειδώνος, Πλατεία Μανδηλαρά, Ηρακλειδών, Σωτ. 
Πέτρουλα, Κασταμονής-Αλέκου Παναγούλη, Αδριανού, Ιφιγενείας. 
 

20 1ο Γυμνάσιο 
Κηφισιάς 
(Λεβίδου 42) 

Μπακογιάννη, Καρύστου, Δωδεκανήσου, όρια Δήμου Αμαρουσίου, όρια 
Δήμου Πεντέλης, Αγ. Παντελεήμονος, όρια Δήμου Πεντέλης, Μάρκου 
Μπότσαρη, Νεάρχου, Κ. Παλαιολόγου, Ηροδότου, Πόντου, Λεωφόρο 
Κηφισίας, Ιωνίας, Αιγίνης, Αίαντος, Τατοΐου, Θεσσαλονίκης, Αθηνάς, Λεωφ. 
Κηφισίας, σύνορα με Δήμο Αμαρουσίου(Άλσος Συγγρού), Χαρ. Τρικούπη. 
 

21 2ο Γυμνάσιο 
Κηφισιάς 
(Όθωνος και 
Πυθαγόρα 2) 

Θεσσαλονίκης, Πόντου, Άρεως, Μιαούλη, Αργυροκάστρου, Πεύκων, Αγ. 
Παρασκευής, Κοντογιάννη, μέχρι τη συμβολή με Λ. Σοφοκλή Βενιζέλου, 
Τοσίτσα, όρια με Δήμο Λυκόβρυσης-Πεύκης, Εθνική οδός Αθηνών-
Θεσσαλονίκης συμβολή με Ιλισίων, Δήμητρος, Ελαιών, Γ. Λύρα, Χαρ. 
Τρικούπη, Τατοΐου και Θεσσαλονίκης εκατέρωθεν των γραμμών του 
τραίνου.  
Επισημαίνεται ότι και οι δύο πλευρές των οδών Ιλισίων και Ελαιών ανήκουν 
εξ ολοκλήρου στο 3ο Γυμνάσιο. 
 

22 3ο Γυμνάσιο 
Κηφισιάς 
(Κορίνθου και 
Πατρών) 
 

Από Εθνική οδό Αθηνών-Θεσσαλονίκης εκατέρωθεν συμβολή με Πηγών, 
συμβολή με Ανθεσμίων, Αηδόνος, Γ. Λύρα, Παραδείσου, Χρυσαλλίδος, Χαρ. 
Τρικούπη, Ελαιών, Δήμητρος, Ιλισίων, συμβολή με Εθνική οδό, και 
εκατέρωθεν Εθνικής οδού Αθηνών-Θεσσαλονίκης (Περιοχές: οικισμός 
Πελοπονησσίων Αδάμες, Καλυφτάκη και Πανόραμα), συμβολή με γέφυρα 
βιολογικού καθαρισμού έως συμβολή με γέφυρα Βαρυμπόμπης. 
Επισημαίνεται ότι οι οδοί Ιλισίων και Ελαιών προσαρτώνται και από τις δυο 
πλευρές στο 3ο Γυμνάσιο. 
 

23 1ο Γυμνάσιο 
Νέας Ερυθραίας 
(Ελευθερίου 
Βενιζέλου 173) 
 

Πεντέλης, Μάρκου Μπότσαρη, Ανεμώνης, Νεάρχου, Κ. Παλαιολόγου, 
Ηροδότου, Πόντου, Λ. Κηφισίας, Ιωνίας, Αιγίνης, Αίαντος, Τατοΐου, Χαρ. 
Τρικούπη, Χρυσαλλίδος, Παραδείσου, Γ. Λύρα, Αηδόνων, Ανθεσμίων, 
Πηγών έως Εθνική οδό Αθηνών-Θεσσαλονίκης, συμβολή με γέφυρα 
Βαρυμπόμπης, Λεωφόρος Ν. Ερυθραίας, ως όρια Δήμου Διονύσου.  
 
 

24 1ο Γυμνάσιο 
Πεύκης  
(Κοραή και 
Καζαντζάκη) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται βόρεια της 
Λεωφόρου Ειρήνης, εντός του Δημοτικού Διαμερίσματος Πεύκης.  
 
 

25 2ο Γυμνάσιο 
Πεύκης 
(Κορίνθου και 
Καλύμνου) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται νότια της 
Λεωφόρου Ειρήνης, εντός του Δημοτικού Διαμερίσματος Πεύκης.  
 
 



5 
 

26 Γυμνάσιο 
Λυκόβρυσης 
 (Αγ. Γεωργίου 17 
και Ανθέων) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Λυκόβρυσης. 

27  1ο Γυμνάσιο 
Μεταμόρφωσης 
(Κορίνθου 4 και 
Χείρωνος) 
 

Εθνική οδός Αθηνών-Λαμίας, Αναγεννήσεως, Τατοΐου, Σταυρού Ελευσίνας 
(Αττική οδός), Πλάτωνος, Ήβης, Γκινοσάτη, Δεληγιάννη, Γεωργίου 
Παπανδρέου, Αρβανίτη, Νικολάου Πλαστήρα, Παπαδιαμάντη-Προέκταση 
μέχρι Γέφυρα Μεταμόρφωσης, Εθνική οδός Αθηνών-Λαμίας, Σωρού και 
αριστερά έως τα όρια του Δήμου Μεταμόρφωσης. 
 
 

28 2ο Γυμνάσιο 
Μεταμόρφωσης 
(Παναθηναίων 
και Ηλείας) 
 

Δρυάδων, Ελευσινίων, Κυρηνείας, Βορείου Ηπείρου, Κορυτσάς, Υψηλάντου 
(μονά - ζυγά), Κώστα Βάρναλη (ζυγά), Γεωργίου Παπανδρέου, Σπύρου 
Πάτση, Ηρακλείου, Αγ. Φανουρίου, Δεκελείας, Λυσίου (μονά – ζυγά), Αγίου 
Νεκταρίου. 

29 Γυμνάσιο 
Μεταμόρφωσης- 
Ηρακλείου (Αγίου 
Νεκταρίου 71-75) 
 

Τατοΐου, Αττική Οδός, Πλάτωνος, Ήβης, Γκινοσάτη, Δεληγιάννη, Γεωργίου 
Παπανδρέου, Σπύρου Πάτση, Ηρακλείου, Αγ. Φανουρίου, Δεκελείας, 
Μπιζανίου (μονά – ζυγά), Αγ. Νεκταρίου, Βάκχου, Μιαούλη, Ναυαρίνου, 
Κανάρη, Καρκαβίτσα, Πεύκων, Ιφιγενείας. 
 
 

30 4ο Γυμνάσιο 
Μεταμόρφωσης 
(Ιπποκράτους και 
Ασκληπιού 24) 

Κώστα Βάρναλη (μονά), Γεωργίου Παπανδρέου, Αρβανίτη, Γκινοσάτη, 
Νικολάου Πλαστήρα, Παπαδιαμάντη (μονά–ζυγά)-προέκταση μέχρι Γέφυρα 
Μεταμόρφωσης, Εθνική οδός Αθηνών-Λαμίας, Σωρού έως όρια του Δήμου, 
Αγ. Ειρήνης Χρυσοβαλάντου, Κρήτης, Δ. Θεοδωρά, Καραολή & Δημητρίου, 
όρια δήμου Μεταμόρφωσης με Ηράκλειο, Κομνηνού Διομήδους, 
Δραγατσανίου (μονά – ζυγά). 
 
  

31 1ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
(Παπαφλέσσα 2 
& Αβέρωφ) 

 Κιρκίνη, Λυκαονίας, Οδυσσέα Ανδρούτσου, Αρχιμήδους, Σαλαμίνος, 
Μακεδονίας, Μαδύτου, Μιλησίων, Δευκαλίωνος, Μήδειας, Βασιλείου 
Βουλγαροκτόνου, Νίγδης, Άγγελου Σικελιανού, Γαληνού, Αγίας Όλγας, Αγ. 
Γεωργίου, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, Γυμνασίου (γραμμές τρένου).  
 
 

32 2ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
 (Κηφισού 2-4) 
 

Λεωφόρος Ηρακλείου, Κώστα Βάρναλη, Παύλου Μελά, Αλκαίου, 
Σαρανταπόρου, Νίκου Μηλιώρη, Ταύρου, Παραδείσου, Αμισού, 
Κιουτάχειας, Πατριάρχου Κωνσταντίνου, Λευκής, Κηφισού, Νασλή, 
Λεωφόρος Ηρακλείου. 
 

33 3ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
(Σαλαμίνος & 
Καλλιπόλεως) 
 

Σινοπούλου, Πτολεμαίων, Ωρωπού, Δεμιρδεσίου, Δευκαλίωνος, 
Ολυμπιάδος, Μιλησίων, Μαδύτου, Μακεδονίας, Σαλαμίνος, Αρχιμήδους, 
Οδυσσέα Ανδρούτσου, Λυκαονίας, Κιρκίνη, Αβέρωφ. 

34 4ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
(Δεμιρδεσίου 
121) 
 

Δεμιρδεσίου, Μητροπολίτου Προκοπίου, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, 
Νίγδης, Κυκλάδων (όλοι οι διαμένοντες), Αριστοτέλους, Νίγδης, Βασιλείου 
Βουλγαροκτόνου, Μήδειας, Δευκαλίωνος. 
 



6 
 

35 5ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
 (Τζαβέλα 2 & 
Κάλβου) 

Αδριανού, Ιφιγενείας, Τατοΐου, Ελευθερίου Βενιζέλου, Νίκου Μηλιώρη, 
Σαρανταπόρου, Αλκαίου, Παύλου Μελά, Κώστα Βάρναλη, Λεωφόρος 
Ηρακλείου, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, Αγίου Γεωργίου, Νυμφαίου, 
Σινιόσογλου. 
 

36 6ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
(Μεσσηνίας 27) 
 

Λεωφόρος Καποδιστρίου, Αγίου Γεωργίου, Σπύρου Λούη, Μαρίνου Αντύπα, 
Παπαϊωάννου, Αφροδίτης, Φιλοθέης, Κασταμονής, Ναυάρχου Νοταρά, 
Περγάμου, Αλαμάνας, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης. 
 
 

37 7ο Γυμνάσιο Ν. 
Ιωνίας 
 (Εμμ. Παππά 6 & 
Φιλελλήνων) 
 

Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, Αλαμάνας, Περγάμου, Ναυάρχου Νοταρά, 
Κασταμονής, Αλέκου Παναγούλη, Σινιόσογλου, Νυμφαίου, Αγ. Γεωργίου, 
Αγ. Όλγας, Γαληνού,  Άγγελου Σικελιανού, Νίγδης, Αριστοτέλους, Κυκλάδων 
(όχι), Ρεθύμνου, Νίγδης. 
 

38 1ο Γυμνάσιο 
Χολαργού 
(Αετιδέων & 
Κλειούς )  
 

Λεωφόρος Μεσογείων, 17ης Νοεμβρίου(ζυγά), Ψαρρών, Σωκράτους, 
Τήνου, Φανερωμένης, Φειδίου, Κρέσνης, Θεσσαλονίκης(όχι), Πλατεία 
Παπαφλέσσα, Κανάρη, Υμηττού, Στρατηγού Κοκκόλα, Αναστάσεως, 
Λεωφόρος Μεσογείων. 
 

39 2ο Γυμνάσιο 
Χολαργού 
(Αριστοτέλους 
47) 
 

Λεωφόρος Μεσογείων, 17ης Νοεμβρίου(μονά), Ψαρρών, Σωκράτους, 
Τήνου, Φανερωμένης, Φειδίου, Κρέσνης, Θεσσαλονίκης(μονά-ζυγά), 
Πλατεία Παπαφλέσσα, Κανάρη, Υμηττού, Ανατολής, Ναυαρίνου, Πάτμου 
(μονά – ζυγά), Κριεζώτου, Λέλας Καραγιάννη, Αρκαδίου, Λεωφόρος 
Μεσογείων. 
 

40 1ο Γυμνάσιο 
Παπάγου 
(Κύπρου 4)  

 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Παπάγου.  
 

41 Γυμνάσιο 
Πεντέλης 
(Τσάκωνα 3) 
 

 Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Πεντέλης. 
 

42 Γυμνάσιο Ν. 
Πεντέλης 
(Μεσολογγίου & 
Παναγούλη) 

 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Νέας Πεντέλης. 

43 1ο Γυμνάσιο 
Μελισσίων (Α. 
Παπανδρέου 21) 

 

Λεωφόρος Δημοκρατίας, Παπαναστασίου, Σάμου, Αντ. Τρίτση, Ζωοδόχου 
Πηγής, Ικαρίας, Σισμανογλείου, Ρεματιά Μελισσίων-Βριλησσίων, Μυκηνών, 
Λεωφόρος Πεντέλης, Ασκληπιού, Αριστείδου, Σαλαμίνος, Θεμιστοκλέους, 
Αναπήρων Πολέμου, Λεωφόρος Πηγής, Σουλίου, Μπουμπουλίνας, Αλέκου 
Παναγούλη, Αθανασίου Διάκου, 28ης Οκτωβρίου, Στρατάρχου Αλεξάνδρου 
Παπάγου. 
 

44 2ο Γυμνάσιο 
Μελισσίων  
(Αγ. Ειρήνης 2) 
 

Στρατάρχου Αλεξάνδρου Παπάγου, Αθανασίου Διάκου, Αλέκου Παναγούλη, 
Μπουμπουλίνας, Σουλίου, Λεωφόρος Πηγής, Αναπήρων Πολέμου, 
Λεωφόρος Νέας Πεντέλης, Λεωφόρος Αγίου Σύλλα, Αχελώου, Θράκης, 
Αθηνάς, Αρμονίας, Γοργοποτάμου, Σκουφά, Μουσών, Καραϊσκάκη, Αγίου 
Ιωάννου, Αλεξανδρουπόλεως, Αρκαδίου.  
 



7 
 

45 1ο Γυμνάσιο Ν. 
Ψυχικού 
(Τζαβέλα 64) 
 

Λεωφόρος Κηφισίας, Εθνικής Αντιστάσεως, Τζαβέλλα, Λεωφόρος 
Μεσογείων, Λεωφόρος Δημοκρατίας (μονά - ζυγά).  
 

46 2ο Γυμνάσιο Ν. 
Ψυχικού 
(Ξενοπούλου 13) 
 

Λεωφόρος Κηφισίας, Λεωφόρος Δημοκρατίας (όχι), Άγγελου Σικελιανού, 
Στρατηγού Μακρυγιάννη, Χαριτωνίδου, Λεωφόρος Μεσογείων, Κατεχάκη. 

47 Γυμνάσιο 
Φιλοθέης 
(Ανδρέου 
Μεταξά 7)  
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Φιλοθέης.  
 

48 Γυμνάσιο 
Ψυχικού  
(Ροΐδη & 
Θεοτόκη) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ψυχικού.  
 

49 1ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Καλλισπέρη & 
Διονύσου) 
 

Αγ. Παρασκευής, Ψαρών, Αριστοφάνους, Κ. Παλαιολόγου (Παπανικολή), Σ. 
Βενιζέλου, Πλάτωνος, Λ. Πεντέλης, Θρασυβούλου, Δουκίσσης Πλακεντίας, 
Αλωπεκής, Γαρυττού.  
 
 

50 2ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Ιωαννίνων & 
Πεντέλης) 
 

Νηρηίδων, Λ. Πεντέλης, Θρασυβούλου, Τυμφρηστού, Πάροδος Αττικής 
οδού, Λακωνίας, Πάρνηθας, Κηφισού, Λ. Πεντέλης, Πολύδροσου, 
Ροδοδάφνης, Γαζίας - πρώην Νυμφών, Ακακιών, Γιασεμιών, Πολύδροσου, 
Ηρώδου Αττικού, Δάσους. 
 
 

51 3ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Μικράς Ασίας 
89) 
 

Πλαταιών, Κύπρου, Μαραθώνος, Κουντουριωτών, Κ. Βάρναλη, Αθαν. 
Διάκου, Προφ. Ηλία, Γιασεμιών, Ακακιών, Χρυσανθέμων, Σάμου, 
Διοφάντους (πρώην Κύπρου), Αμαρουσίου Χαλανδρίου, Παραδείσου, 
Ξενίας, Νίκης, Πλούτωνος, Σεφέρη, Γιάννη Σταυρουλάκη, Παντανάσσης, Λ. 
Κηφισίας. 
 
 

52 4ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Ιωαννίνων & 
Κιθαιρώνος) 
 

Γαρυττού, Αλωπεκής, Θρασυβούλου, Τυμφρηστού (μονά), Αττικής οδού. 

53 5ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Λοκρίδος & 
Μεθώνης) 
 
 

Τζαβέλα, Λ. Μεσογείων, Σουλίου, Γαρυττού, Αγ. Παρασκευής, Ψαρών, 
Αριστοφάνους, Παπανικολή, Σ. Βενιζέλου, Τριφυλλίας, Ηρώων 
Πολυτεχνείου, Περικλέους.  
 

54 6ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Γρίβα 14 & Ποτ. 
Καλαμά) 

 

Παπανικολή (Κ. Παλαιολόγου)(μονά), Σ. Βενιζέλου, Πλάτωνος, Λ. Πεντέλης, 
Νηρηίδων, Δάσους, Ασπασίας Κανατσούλη (Μαυροκορδάτου), Κ. Βάρναλη, 
Κουντουριωτών, Μαραθώνος, Κύπρου, Πλαταιών, Λ. Κηφισίας. 



8 
 

55 7ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου 
(Κόδρου 24) 

 

Εθνικής Αντιστάσεως, Τζαβέλα, Περικλέους, Ηρ. Πολυτεχνείου, Τριφυλλίας, 
Σ. Βενιζέλου, Παπανικολή (Κ. Παλαιολόγου)(ζυγά), Λ. Κηφισίας. 

56 8ο Γυμνάσιο 
Χαλανδρίου (Αγ. 
Φωτεινής & 28ης 
Οκτωβρίου) 
 

Πάτημα Χαλανδρίου: Αττικής οδού, όρια με Δήμο Αγίας Παρασκευής, 
Ανθέων, Ελ. Βενιζέλου, Γοργόμυλου, όρια με Δήμο Γέρακα, όρια με Δήμο 
Βριλησσίων, Βριλησσού, Ιππολύτης, Αμαζόνων, Έβρου, Παύλου 
Μπακογιάννη, Αγίου Αντωνίου. 

 

ΟΡΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 2022-2023 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

                         ΟΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 1ο ΓΕΛ Αγ. 
Παρασκευής 
(Νεαπόλεως 5) 
 

 Λεωφ. Μεσογείων, Λ. Λαυρίου, Τρικάλων, Χλόης, Γραβιάς, Αιγαίου 
Πελάγους, Νεαπόλεως, Πατριάρχου Γρηγορίου (μονά), Επτανήσου (μονά), 
Μακεδονίας (μονά), 28ης Οκτωβρίου (μονά), Σιώκου (μονά), Ναυπλίου 
(μονά), Κοντοπούλου (μονά), Αγ. Ιωάννου (μονά). 
 

2 2ο ΓΕΛ Αγ. 
Παρασκευής 
(Υακίνθου 25) 
 

Λεωφ. Μεσογείων, Αγ. Τριάδος (μονά), Θρασυβούλου (μονά), Δωριέων 
(μονά), Ολυμπίας (μονά), Γαρυττού, Σουλίου. 

3 3ο ΓΕΛ Αγ. 
Παρασκευής 
(Χρυσ. Σμύρνης 
& Πλαταιών) 
 

Λεωφ. Μεσογείων, Περιφερειακή Υμηττού, Κλεισθένους, Σόλωνος (Κατίνας 
Παξινού), Δυρραχίου, Επαμεινώνδα, Λόφου, Ναυπακτίας, Αγ. Δημητρίου, 
Παναγούλη, Γαρυττού, Ολυμπίας (ζυγά), Δωριέων (ζυγά), Θρασυβούλου 
(ζυγά), Αγ. Τριάδος (ζυγά).  
 

4 4ο ΓΕΛ Αγ. 
Παρασκευής 
(Παπαντωνίου 
13) 
 

Λεωφ. Μεσογείων, Αγ. Ιωάννου (ζυγά), Κοντοπούλου (ζυγά), Ναυπλίου 
(ζυγά), Σιώκου (ζυγά), 28ης Οκτωβρίου (ζυγά), Μακεδονίας (ζυγά), 
Επτανήσου (ζυγά), Πατριάρχου Γρηγορίου (ζυγά), Νεαπόλεως, Σύμης, 
Κυκλάδων, Κριεζώτου, Λέλας Καραγιάννη, Αρκαδίου. 
 

5 2ο Λύκειο 
Αμαρουσίου 
(Μεγάλου 
Αλεξάνδρου 125)  
 

Κηφισίας, Πεντέλης, Δημοκρατίας, όρια Δήμου Αμαρουσίου - Μελισσίων 
(Χρυσάνθου Τραπεζούντος, Ελικώνος, Μ.Χατζηδάκη, Αγ. Γερασίμου), 
Σισμανογλείου, Σποράδων, Ειρήνης, Μεσογείων, Εθνικής Αντιστάσεως, 
Κονίτσης (οι μαθητές επί της Κονίτσης να πηγαίνουν στο 2ο Λύκειο 
Αμαρουσίου). 
 

6 3ο Λύκειο 
Αμαρουσίου 
 (Πέλικα και 
Κυρίλου)  
 

Κηφισίας, όρια Δήμων Κηφισιάς – Αμαρουσίου (Αθηνάς, Μεσολογγίου, 
Θεσσαλονίκης, Πόντου, Άρεως, Μιαούλη), σύνορα Πεύκης - Αμαρουσίου 
(Ιωαννίνων, Κυζιρίδη, Πίνδου, Αισώπου, Β. Αλεξάνδρου, Ανταίου, 
Παρμενίδη, Βασ. Παύλου, Ναυαρίνου, Ναυμάχων, Υψηλάντου, Τήνου, 
Ναούσης, Βύρωνος, Αγρινίου), Αττική οδός, Νεραντζιωτίσσης. 
 

7 4ο Λύκειο 
Αμαρουσίου  
(Ν. Ζεκάκου 3)  
 

Κηφισίας, Κονίτσης (οι μαθητές επί της Κονίτσης να πηγαίνουν στο 2ο 
Λύκειο Αμαρουσίου), Εθνικής Αντιστάσεως, Μεσογείων, Ειρήνης, 
Σποράδων, Σισμανογλείου, όρια Δήμου Μελισσίων - Αμαρουσίου, όρια 
Δήμου Βριλησσίων - Αμαρουσίου (Ρέμα Χαλανδρίου), Αττική Οδός. 
 
 



9 
 

8 5ο Λύκειο 
Αμαρουσίου  
(Ολυμπίας 40)  
 

Κηφισίας, Σουρή, Βασιλίσσης Όλγας, Νεραντζιωτίσσης, Αττική οδός, 
Λεωφόρος Κύμης, Νεραντζιωτίσσης, Αμαρυσίας Αρτέμιδος. 

9 6ο Λύκειο 
Αμαρουσίου  
(Ευκαλύπτων 39 
– Κτήμα Βορρέ)  
 

Κηφισίας, Πεντέλης, όρια Δήμου Μελισσίων, όρια Δήμου Κηφισιάς. 

10 8ο Λύκειο 
Αμαρουσίου  
(Σάμου και 
Μονεμβασίας)  
 

Κηφισίας, Αττική Οδός, Όρια Δήμου Αμαρουσίου με Δήμο Χαλανδρίου 
[Κορυτσάς, Ροδοδάφνης, Γαζίας -πρώην Νυμφών, Ακακιών, Χρυσανθέμων 
(όχι), Σάμου, Διοφάντους-πρώην Κύπρου, Αμαρουσίου – Χαλανδρίου, 
Παραδείσου, Ξενίας, Νίκης, Σεφέρη (όχι), Γιάννη Σταυρουλάκη-πρώην 
Παντανάσσης. 
 
 

11 9ο Λύκειο 
Αμαρουσίου 
 ( Νίκης 46 )  
 

Σπύρου Λούη, Πιτταρά, Αμαρυσίας Αρτέμιδος, Κηφισίας, Καποδιστρίου, 
Όρια Δήμου Ν. Ιωνίας, Αγ. Γεωργίου. 
 
 

12 1ο ΓΕΛ 
Βριλησσίων  
(Θεσσαλίας και 
Μακεδονίας) 

Παράδρομος Αττικής Οδού (από Ρεματιά ως οδό Αγ. Αντωνίου), Αγ. 
Αντωνίου (μονά), Παύλου Μπακογιάννη (μονά), Πόντου, Έβρου, Ολύμπου 
αρ. 42-84, Θερμοπυλών αρ. 2-72 και 1-67, Παύλου Μπακογιάννη αρ. 2-68 
και 59-89, Διομήδους αρ. 1-11. 
 
 

13 2ο ΓΕΛ 
Βριλησσίων  
(Ταϋγέτου και 
Δίρφης) 
 

Διομήδους αρ. 2-12, Παύλου Μπακογιάννη 1-57, Θερμοπυλών αρ. 69-115 
και 74-120, Ολύμπου αρ.2-40 και 1-95, Αμαζόνων, Ιππολύτου, Νέστου, 
Βριλησσού, Β.Ηπείρου, Καλαβρύτων, Σολωμού, Παπαφλέσσα, Λ. Πεντέλης 
(ζυγά), Μυκηνών (μονά), Ρεματιά. 
 
 

14 1ο ΓΕΛ 
Ηρακλείου 
(Πευκών 50) 

Αττική οδός, Ελευσινίων, Δρυάδων, Λεωφόρος Ηρακλείου, 
Καρακωνσταντίνου(μονά), Κουντουριώτου, Μακρυωνίτου(ζυγά), 
Ελευθερίου Βενιζέλου, Πολυτεχνείου, Πρασίνου Λόφου, Στ. 
Καραγιώργη(μονά), Ποσειδώνος, Πλατεία Μανδηλαρά(από Ποσειδώνος 
έως Ηρακλειδών), Ηρακλειδών, Παναγιώτη Μικροπούλου (μονά - ζυγά), 
Κηφισίας, Ανατολής, Ματρώζου, Αυγής, Νέστορος, Μακεδονίας, 
Κολοκοτρώνη, Φιλικής Εταιρείας. 
 

15 2ο ΓΕΛ 
Ηρακλείου  
(Ακτίου 1 και 
Σμύρνης) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται βόρεια της Αττικής 
οδού, εντός του Δήμου Ηρακλείου. 

16 3ο ΓΕΛ 
Ηρακλείου 
(Λεωφόρος 
Ηρακλείου 333) 
 

Πεύκων, Καρκαβίτσα, Κανάρη, Ναυαρίνου, Μιαούλη, Βάκχου, Αγ. 
Νεκταρίου, Δρυάδων, Λεωφόρος Ηρακλείου, Καρακωνσταντίνου(ζυγά), 
Κουντουριώτου, Μακρυωνίτου(μονά), Ελευθερίου Βενιζέλου, 
Πολυτεχνείου, Πρασίνου Λόφου(έως το νούμερο 12), Στ. Καραγιώργη(ζυγά), 
Ποσειδώνος, Πλατεία Μανδηλαρά, Ηρακλειδών, Σωτ. Πέτρουλα, 
Κασταμονής-Αλέκου Παναγούλη, Αδριανού, Ιφιγενείας. 
 



10 
 

17 4ο ΓΕΛ 
Ηρακλείου 
(Κηφισίας 32 & 
Ανάφης 13) 
 

Αττική Οδός, Φιλικής Εταιρείας, Κολοκοτρώνη, Μακεδονίας, Νέστορος, 
Αυγής, Ματρώζου, Ανατολής, Κηφισίας, Παναγιώτη Μικροπούλου(όχι), 
Ηρακλειδών, Σωτ. Πέτρουλα, Κασταμονής, Φιλοθέης, Αφροδίτης, 
Παπαϊωάννου, Μαρίνου Αντύπα, Λεωφ. Κύμης.  
 
 

18 1ο ΓΕΛ Κηφισιάς  
(Λεβίδου 42) 

Μπακογιάννη, Καρύστου, Δωδεκανήσου, όρια Δήμου Αμαρουσίου, όρια 
Δήμου Πεντέλης, Αγ. Παντελεήμονος, όρια Δήμου Πεντέλης, Μάρκου 
Μπότσαρη, Ανεμώνης, Νεάρχου, Κ. Παλαιολόγου, Ηροδότου, Πόντου, 
Λεωφόρο Κηφισίας, Ιωνίας, Αιγίνης, Αίαντος, Τατοΐου, Θεσσαλονίκης, 
Αθηνάς, Λεωφ. Κηφισίας σύνορα με Δήμο Αμαρουσίου(Άλσος Συγγρού), 
Χαρ. Τρικούπη. 
 
 

19 2ο ΓΕΛ Κηφισιάς 
( Όθωνος και 
Πυθαγόρα 2)  
 

Θεσσαλονίκης, Πόντου, Άρεως, Μιαούλη, Αργυροκάστρου, Πεύκων, Αγ. 
Παρασκευής, Κοντογιάννη, μέχρι τη συμβολή με Λ. Σοφοκλή Βενιζέλου, 
Τοσίτσα, όρια με Δήμο Λυκόβρυσης-Πεύκης, Εθνική οδός Αθηνών-
Θεσσαλονίκης συμβολή με Ιλισίων, Δήμητρος, Ελαιών, Γ. Λύρα, Χαρ. 
Τρικούπη, Τατοΐου και Θεσσαλονίκης εκατέρωθεν των γραμμών του 
τραίνου. Επισημαίνεται ότι και οι δύο πλευρές των οδών Ιλισίων και Ελαιών 
ανήκουν εξ ολοκλήρου στο 3ο Λύκειο. 
 
 

20 3ο ΓΕΛ Κηφισιάς 
(Κορίνθου και 
Πατρών)  
 

Από Εθνική οδό Αθηνών-Θεσσαλονίκης εκατέρωθεν συμβολή με Πηγών, 
συμβολή με Ανθεσμίων, Αηδόνος, Γ. Λύρα, Παραδείσου, Χρυσαλλίδος, Χαρ. 
Τρικούπη, Ελαιών, Δήμητρος, Ιλισίων, συμβολή με Εθνική οδό, και 
εκατέρωθεν Εθνικής οδού Αθηνών-Θεσσαλονίκης (Περιοχές: οικισμός 
Πελοπονησσίων Αδάμες, Καλυφτάκη και Πανόραμα), συμβολή με γέφυρα 
βιολογικού καθαρισμού έως συμβολή με γέφυρα Βαρυμπόμπης. 
Επισημαίνεται ότι οι οδοί Ιλισίων και Ελαιών προσαρτώνται και από τις δυο 
πλευρές στο 3ο Λύκειο. 
 
 

21 ΓΕΛ Ν. Ερυθραίας 
(N. Καζαντζάκη 
29 και Σκουφά) 
 

Όρια Πεντέλης, Μάρκου Μπότσαρη, Ανεμώνης, Νεάρχου, Κ. Παλαιολόγου, 
Ηροδότου, Πόντου, Λ. Κηφισίας, Ιωνίας, Αιγίνης, Αίαντος, Τατοΐου, Χαρ. 
Τρικούπη, Χρυσαλλίδος, Παραδείσου, Γ. Λύρα, Αηδόνων, Ανθεσμίων, 
Πηγών έως Εθνική οδό Αθηνών-Θεσσαλονίκης, συμβολή με γέφυρα 
Βαρυμπόμπης, Λεωφόρος Ν. Ερυθραίας, ως όρια Δήμου Διονύσου.  
 
 

22 1ο ΓΕΛ Πεύκης 
(Ειρήνης 34) 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται βόρεια της 
Λεωφόρου Ειρήνης, εντός του Δημοτικού Διαμερίσματος Πεύκης.  
 
 

23 2ο ΓΕΛ Πεύκης  
(Ελευθερίου 
Βενιζέλου 24 & 
Κορίνθου) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στην περιοχή που βρίσκεται νότια της 
Λεωφόρου Ειρήνης, εντός του Δημοτικού Διαμερίσματος Πεύκης.  
 

24 ΓΕΛ Λυκόβρυσης 
(Κόττου & Ρίμινι)  
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Λυκόβρυσης. 



11 
 

25 1ο                         
ΓΕΛ 
Μεταμόρφωσης 
(Τατοΐου & 
Ράλλη 8) 

Εθνική οδός Αθηνών-Λαμίας, Αναγεννήσεως, Τατοΐου, Σταυρού Ελευσίνας 
(Αττική οδός), Σπύρου Πάτση, Γεωργίου Παπανδρέου, Κώστα Βάρναλη, 
Υψηλάντου, Κορυτσάς, Κομνηνού Διομήδους, όρια Δήμου Μεταμόρφωσης 
με Ηράκλειο, Γράμμου, Καραολή & Δημητρίου, όρια Δήμου Μεταμόρφωσης 
με Λυκόβρυση, Θεοδωρά, Κρήτης, Αγ. Ειρήνης Χρυσοβαλάντου, όρια Δήμου 
Μεταμόρφωσης με Κηφισιά, Εθνική οδός Αθηνών-Λαμίας και αριστερά έως 
τα όρια του Δήμου Μεταμόρφωσης. 
 
  

26 2ο ΓΕΛ 
Μεταμόρφωσης 
(Αγ. Νεκταρίου 
71-75) 

Τατοΐου, Αττική Οδός, Ηρακλείου, Σπύρου Πάτση, Γεωργίου Παπανδρέου, 
Κώστα Βάρναλη (ζυγά), Υψηλάντου, Κορυτσάς, Βορείου Ηπείρου, 
Κυρηνείας, Ελευσινίων, Δρυάδων, Αγ. Νεκταρίου, Βάκχου, Μιαούλη, 
Ναυαρίνου, Κανάρη, Καρκαβίτσα, Πεύκων, Ιφιγενείας, Τατοΐου. 
 
 

27 1ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας  
(Παπαφλέσσα 2 
& Αβέρωφ) 

Νασλή, Β. Βασιλειάδη (μονά – ζυγά), Κηφισού, Λευκής, Κιουτάχειας, 
Παραδείσου, Ταύρου, Ελ Αλαμέιν, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, 
Παλαιολόγου, Μπιζανίου, Νίγδης, Ομήρου, Μήδειας, Δευκαλίωνος, 
Ολυμπιάδος, Μιλησίων, Μαδύτου, Μοσχονησίων, Αρχιμήδους , Λυκαονίας, 
Κιρκίνη, Λεωφόρος Ηρακλείου.  
 
 

28 2ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 
(Κάλβου 103) 

Μηλιώρη, Ελευθερίου Βενιζέλου, Δεκελείας, Ιφιγένειας, Ανδριανού, 
Σινιόσογλου, Νυμφαίου, Αγίου Γεωργίου, Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως, 
Ελ Αλαμέιν.  
 
 

29 3ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 
(Δεμιρδεσίου 
121)  
 

Δευκαλίωνος, Μήδειας, Ομήρου, Νίγδης, Λεωφόρος Εθνικής Αντίστασης, 
Ακριτών, Βυζαντίου, Λεωφόρος Βεΐκου, Δεμιρδεσίου. 

30 4ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας  
(Μεσσηνίας 27) 
 

Λεωφόρος Καποδιστρίου, Βυζαντίου, Ακριτών, Κασταμονής, Φιλοθέης, 
Αφροδίτης, Παπαϊωάννου, Μαρίνου Αντύπα, Σπύρου Λούη, Αγίου 
Γεωργίου.  
 
 

31 5ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας  
(Εμμανουήλ 
Παππά 6 & 
Φιλελλήλων) 
 

Αγίου Γεωργίου, Παλαιολόγου, Μπιζανίου, Νίγδης, Λεωφόρος Εθνικής 
Αντίστασης, Ακριτών, Κασταμονής, Αλέκου Παναγούλη, Σινιόσογλου, 
Νυμφαίου.  
 

32 6ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 
(Σαλαμίνος & 
Καλλιπόλεως)  
 

Σινόπουλου, Αγίας Αναστασίας, Αβέρωφ, Κιρκίνη, Λυκαονίας, Αρχιμήδους, 
Μοσχονησίων, Μαδύτου, Μιλησίων, Ολυμπιάδος, Δευκαλίωνος, 
Δεμιρδεσίου, Ωρωπού, Πτολεμαίων.  
 
 

33 1ο ΓΕΛ Χολαργού 
(Mελά – 
Καραϊσκάκη) 
 

Λεωφόρος Μεσογείων, 17ης Νοεμβρίου(ζυγά), Ψαρρών, Σωκράτους, 
Τήνου, Φανερωμένης, Φειδίου, Κρέσνης, Θεσσαλονίκης(όχι), Πλατεία 
Παπαφλέσσα, Κανάρη, Υμηττού, Στρατηγού Κοκκόλα, Αναστάσεως, 
Λεωφόρος Μεσογείων. 
 
 



12 
 

34 2ο ΓΕΛ Χολαργού 
(Αριστοτέλους 
47) 
 

 Λεωφόρος Μεσογείων, 17ης Νοεμβρίου(μονά), Ψαρρών, Σωκράτους, 
Τήνου, Φανερωμένης, Φειδίου, Κρέσνης, Θεσσαλονίκης(μονά-ζυγά), 
Πλατεία Παπαφλέσσα, Κανάρη, Υμηττού, Ανατολής, Ναυαρίνου, Πάτμου 
(μονά – ζυγά), Κριεζώτου, Λέλας Καραγιάννη, Αρκαδίου, Λεωφόρος 
Μεσογείων. 
 
 

35 1ο ΓΕΛ Παπάγου 
(Κύπρου 4)  
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Παπάγου.  
 

36 ΓΕΛ Πεντέλης 
(Τσάκωνα 3) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Πεντέλης. 
  

37 ΓΕΛ Ν. Πεντέλης 
(Μεσολογγίου & 
Παναγούλη) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Νέας Πεντέλης. 

38 ΓΕΛ Μελισσίων 
(Πόντου 5) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μελισσίων. 
 

39 1ο ΓΕΛ Ν. 
Ψυχικού  
(Αγ. Σοφίας 40) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Νέου Ψυχικού. 

40 ΓΕΛ Ψυχικού 
(Ροΐδη – 
Θεοτόκη) 
 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ψυχικού.  
 

41 ΓΕΛ Φιλοθέης  
(Παπαφλέσσα & 
Λ. Ακρίτα) 
 

Οι μαθητές που διαμένουν στο Δημοτικό Διαμέρισμα Φιλοθέης. 

42 1ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου 
(Καλλισπέρη & 
Διονύσου) 
 

Κ. Παλαιολόγου, Αγ. Παρασκευής (μονά), Γαρυττού, Δουκίσσης Πλακεντίας, 
Μεταμορφώσεως (ζυγά), Τυμφρηστού (μονά), Θρασυβούλου (ζυγά), 
Ηρώδου Αττικού, Δάσους, Ράχης (τώρα Ασπασίας Κανατσούλη), Ρεματιά, 
Κ.Βάρναλη, Γκίνη, Άγρα, Γρηγορίου Γυφτόπουλου (πρώην Μεσολογγίου), 
Κολοκοτρώνη, 25ης Μαρτίου. 
 

43 2ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου 
(Αχαΐας & 
Πεντέλης) 
 

Πολυδρόσου, Γιασεμιών (ζυγά), Ακακιών (ζυγά), Γαζίας (πρώην Νυμφών), 
Ροδοδάφνης, Κορυτσάς, Αττικής Οδού, Δουκίσσης Πλακεντίας, 
Μεταμορφώσεως (μονά), Τυμφρηστού (ζυγά), Θρασυβούλου (μονά), 
Ηρώδου Αττικού. 

44 3ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου  
(Μικράς Ασίας 
89) 

Κ. Παλαιολόγου, Σολωμού(μονά), Βασ. Γεωργίου(ζυγά), Κολοκοτρώνη, 
Γρηγορίου Γυφτόπουλου(πρώην Μεσολογγίου), Άγρα, Γκίνη, Κ. 
Βάρναλη(Ρεματιά), Λεβαδείας, Αθ. Διάκου, Προφήτη Ηλία (μαζί με 
Ακροπόλεως, Δάφνηδος), Γιασεμιών, Ακακιών, Χρυσανθέμων (μονά - ζυγά), 
Σάμου, Διοφάντους (πρώην Κύπρου), Αμαρουσίου Χαλανδρίου, 
Παραδείσου, Ξενίας, Νίκης, Πλούτωνος, Σεφέρη (μονά - ζυγά), Γιάννη 
Σταυρουλάκη (πρώην Παντανάσσης), Λ. Κηφισίας. 
 



13 
 

45 4ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου 
(Εθνικής 
Αντιστάσεως 45 
& Λευκάδος)  
 

Λ.Κηφισίας, Εθνικής Αντιστάσεως, Τζαβέλλα, Λ.Μεσογείων, Ηρώων 
Πολυτεχνείου(μονά), Σοφοκλή Βενιζέλου(ζυγά), Χίου(ζυγά), 
Περικλέους(ζυγά), Παπανικολή, 25ης Μαρτίου, Βασ.Γεωργίου(μονά), 
Σολωμού(ζυγά), Παπανικολή. 

46 5ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου 
(Αριστοφάνους & 
Σαλαμίνος) 
 

Παπανικολή, Αγίας Παρασκευής(ζυγά), Γαρυττού, Σουλίου, Λ.Μεσογείων, 
Ηρώων Πολυτεχνείου(ζυγά), Σοφοκλή Βενιζέλου(μονά), Χίου(μονά), 
Περικλέους(μονά). 

47 6ο ΓΕΛ 
Χαλανδρίου(Αγ. 
Φωτεινής & 28ης 
Οκτωβρίου) 
 

Πάτημα Χαλανδρίου: Αττικής οδού, όρια με Δήμο Αγίας Παρασκευής, 
Ανθέων, Ελ. Βενιζέλου, Γοργόμυλου, όρια με Δήμο Γέρακα, όρια με Δήμο 
Βριλησσίων, Βριλησσού, Ιππολύτης, Αμαζόνων, Έβρου, Παύλου 
Μπακογιάννη, Αγίου Αντωνίου. 

 

 Διευκρινίζουμε ότι: 

◊ Όσοι απόφοιτοι έχουν αδέρφια που θα φοιτούν και την επόμενη σχολική χρονιά σε Γυμνάσιο ή 

ΓΕΛ της περιοχής μας, μπορούν να εγγραφούν εφόσον το επιθυμούν στο ίδιο σχολείο με τα 

αδέρφια τους. Αν τα αδέρφια φοιτούν σε Λύκειο, η εγγραφή μπορεί να γίνει στο συστεγαζόμενο 

Γυμνάσιο και αντίστροφα.  

◊ Οι απόφοιτοι των Ιδιωτικών Δημοτικών και Γυμνασίων εγγράφονται στα σχολεία της περιοχής 

κατοικίας τους, σύμφωνα με τα ανωτέρω, αν υπάρχει δυνατότητα, διαφορετικά εγγράφονται στο 

αμέσως πλησιέστερο σχολείο της μονίμου κατοικίας τους. 

◊ Η αποστολή απολυτηρίων των αποφοίτων των Δημοτικών στα αντίστοιχα Γυμνάσια και των 
αποφοίτων των Γυμνασίων στα αντίστοιχα ΓΕΛ γίνεται υπηρεσιακά. Υπενθυμίζουμε ότι, 
σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 79942/ΓΔ4/31-05-2019 (ΦΕΚ 2005/31-05-2019) Υπουργική Απόφαση 

του ΥΠΠΕΘ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι μαθητές εγγράφονται στην προβλεπόμενη 
σχολική μονάδα σύμφωνα με την παρούσα απόφαση και σε περίπτωση υπεραριθμίας 
πραγματοποιείται υποχρεωτική μετεγγραφή σε γειτονικό σχολείο.  

 

 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜ. Ε΄ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΓΙΩΡΓΑΣ 
ΠΕ 01 
         

     

        
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

               ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΨΑΧΟΥΛΑΣ 

                          PhD, Med, ΜΒΑ 
   ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΣ - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 

 

 


		2023-01-30T11:52:13+0200
	Lampros Giorgas




